□三］ 2026年2月1日

門田文化町町内会

会長 石川裕介

町内会役員の募集

今年度で副会長・総務が任期満了となり、 後継者が未定です。

執行部役員不在では、 町内活動ができなくなる可能性があります。

当町内での交流会や親睦を促進する活動、 木の剪定・街灯の整備・動

植物への対応、 ゴ ミ問題など安全で住みよい環境の保全、 また、 高齢

者・障害者への配慮と福祉活動の促進などが滞る可能性があります。

自薦他薦は問いませんので、会長石川、役員、深谷
まで候補の方をご連絡ください

特に 50 代、 60 代、 70 代の方、 その他世代の方もご連絡をお／、ちしております

▽主な町内会の活動

•町内行事：学区運動会、 文化町夏祭り、 秋祭り、 みこし奉納、 餅つき大会等

・環境整備：町内一斉清掃、 町内会別クリ ー ン作戦

•各部主要行事：三勲学区ソフトボ ール大会、 歓送迎会、 一斉清掃、 花壇の

花植え、 防災訓練、 歳末夜警、 防災備蓄品管理

こういった活動を継続していくためにも、ぜひ皆さんご協力をお願いいたしま

す。

町内会会員各位 令和8年1月吉日

民生委員からのお知らせ

町内の皆様には、日頃より民生委員・児童委員の活動にご理解ご協力いただ

きまして、ありがとうございます。

昨年12月に民生委員改選があり、委員及び担当地区が次のように変更となり

ましたので、よろしくお願いいたします。

担当地区：門田文化町一丁目、門田文化町三丁目

24組 羽井佐

担当地区：東山一丁目の一

8組 難波

部、門田文化町二丁目

民生委員の活動について

私ども民生委員は町内の皆様と協力し、住みやすい地域を作るため活動し

ております。 活動するにあたり、町内の皆様方から大変貴重な情報をいただ＜

機会も多く、心より感謝しております。今後とも何か気になることがありましたら、

遠慮なくお知らせくださいますようお願いいたします。

日常的に声を掛けあえるような顔の見える関係が地域のつながりの基盤となっ

ております。私どもの活動において、町内の皆様方にご協力を仰ぐこともあり、そ

れぞれのご家庭を訪問させていただく機会もあろうかと思います。 誠に勝手で

はございますが、私どもの訪問活動にご理解ご協力いただきますよう、よろしくお

願いいたします。

巨
2026年2月吉日

門田文化町町内会文化部

「ふれあい演芸会」観覧者募集（再）

春風待ち望む今日この頃、 皆様いかがお過こしでしょうか。
1月の回覧でお知らせしましたとおり、 文化部では、 毎年行われるふれあいコンサートに代わ
り、 今年度は、 町内の方が日頃行っている得意なことや好きなことをご披露していただく、 演芸
会を3月に開催することとなりました。

出； 集したところ、 オカリナ ウクレレ、 チェロ、 ピアノ演奏、 ダンス、 本宅、 Alによ
る作曲などをご披露頂けることになりました。 せっかくの機会なので沢山の方に、 観覧頂きた＜
再度、 観覧者の募集をいたします。 観覧希望の方は、 以下の申込書に記入して頂き、 ご提出をお
願いいたします。 前回出演、 観覧を申し込まれた方は、 申込書の提出は不要です。 世話人さんは
お手数ですが、 2月22日 日 までに 会 ポストに 込 を投 して下さい 口、 し ‘入
がない場合も投函をお願いします。

沢山の方のご参加をお待ちしております。

演芸会日時：2026年3 月8 日（日）10時～12時
場所：門田文化町町内会館

当日、 出演、 観覧される方には、 お弁当が出ます。

ご不明な点は、 文化部 中山又は柄川まで

-------------------------------------------切り取り線 ------------------------------------------

［ ］組 3月8日（日）ふれあい演芸会観覧申込書（再）
氏 名 連絡先 氏 名

※2026年2月22日（日）締め切りです。

連絡先